

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第68期 第1四半期 連結累計期間	第69期 第1四半期 連結累計期間	第68期
会計期間	自 2016年12月1日 至 2017年2月28日	自 2017年12月1日 至 2018年2月28日	自 2016年12月1日 至 2017年11月30日
売上高 (千円)	14,677,393	18,310,040	57,754,328
税引前四半期(当期)利益 (千円)	3,658,783	4,150,290	9,049,467
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (千円)	2,500,571	2,847,530	6,155,169
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (千円)	2,528,738	2,875,292	6,165,615
資本合計 (千円)	42,487,774	47,980,486	46,158,867
総資産額 (千円)	120,715,227	124,675,580	122,550,281
基本的1株当たり 四半期(当期)利益 (円)	51.79	58.92	127.48
希薄化後1株当たり 四半期(当期)利益 (円)	—	58.75	127.41
親会社所有者帰属持分比率 (%)	35.2	38.5	37.7
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,779,446	4,485,532	7,089,159
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	61,711	△1,483,704	△18,800
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△1,952,393	△1,852,521	△4,962,180
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	21,529,928	24,898,923	23,750,239

- (注) 1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 第68期第1四半期連結累計期間の希薄化後1株当たり四半期(当期)利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成された四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、前連結会計年度より重要な変更はありません。

なお、主要な関係会社における異動としては、株式会社増田建材店をM&Aにより取得し、連結の範囲に含めております。